



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR
PROTOCOLO NÚMERO: 95/2011
Bandeirantes, 04 de abril de 2011.

Ref.: Dispensa de Licitação - 51/2011- P.M.B. Prefeitura Municipal
de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, a favor do fornecedor: SANDRA DE BRITES OLIVEIRA.

LOTE 01: SECRETARIA DE SAÚDE

ÍTEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
01	Confecção de faixa publicitária	35	50,00	1.750,00
TOTAL				1.750,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECCÃO DE FAIXAS ALUSIVAS ÀS DIVERSAS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R\$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CELSO BENEDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR
PROTOCOLO NÚMERO: 96/2011
Bandeirantes, 04 de abril de 2011.

Ref.: Dispensa de Licitação - 52/2011- P.M.B. Prefeitura Municipal
de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, a favor do fornecedor: M. A. TOLEDO LEIROZ - ME.

LOTE 01: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Nº	QTD	UND	PRODUTOS/SERVIÇOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	4	UM	Agulha para crochê 0,9mm (Nº 8)	3,50	14,00
02	4	NV	Linha para crochê com 1000m	6,90	27,60
03	4	UM	Agulha de mão para costura	1,00	4,00
04	7	UM	Samambaia	11,90	83,30
05	3,50	MT	Franja	10,00	35,00
06	45	MT	Fita de cetim	1,50	67,50
07	3	FR	Cola com 1 kg	14,90	44,70
08	3	MT	Talagarça	16,90	50,70
09	5	NV	Lã	2,60	13,00
10	6	MT	Juta	6,90	41,40
V A L O R T O T A L					381,20

Para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS PARA CURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R\$ 381,20 (trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CELSO BENEDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR
PROTOCOLO NÚMERO: 99/2011
Bandeirantes, 12 de abril de 2011.
Ref.: Dispensa de Licitação - 53/2011- P.M.B. Prefeitura Municipal
de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, a favor do fornecedor: CAMBÉ BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.

LOTE 01: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nº	Q T D	UND	PRODUTOS/SERVIÇOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	01	UND	Disco de desgaste do rolo compactador Dynapac CA15A	535,00	535,00
02	01	UND	Conjunto de reparo da bomba hidro do rolo compactador Dynapac CA15A	740,00	740,00
03	01	UND	Rolamento do eixo do motor vibração do rolo compactador Dynapac CA15A	60,00	60,00
04	01	UND	Conjunto de reparo do motor vibração do rolo compactador Dynapac CA15A	98,00	98,00
05	01	UND	Rolamento do eixo da bomba comercial dupla do rolo compactador Dynapac CA15A	90,00	90,00
06	01	UND	Conjunto reparo bomba comercial dupla do rolo compactador Dynapac CA15A	270,00	270,00
07	01	UND	Conjunto reparo comando uma via rolo compactador Dynapac CA15A	90,00	90,00
08	01	UND	Serviços de desmontagem, retífica e lapidação da placa de válvula, de 9 (nove) pistões e uma placa de aço, montagem, limpeza e teste da bomba hidro do rolo compactador Dynapac CA15A	1.070,00	1.070,00
09	01	UND	Serviços de desmontagem, retífica de placas e engrenagens, montagem, limpeza e testes do motor de vibração do rolo compactador Dynapac CA15A	214,00	214,00
10	01	UND	Serviços de desmontagem, retífica e ajuste de placas e engrenagens, montagem, limpeza e testes na bomba comercial dupla do rolo compactador Dynapac CA15A	367,00	367,00
11	01	UND	Serviços de desmontagem, retífica das sedes de válvulas, montagem, limpeza e testes no comando uma via do rolo compactador Dynapac CA15A	150,00	150,00
V A L O R T O T A L					3.684,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA15A DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R\$ 3.684,00 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais) face ao disposto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CELSO BENEDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR
PROTOCOLO NÚMERO: 101/2011
Bandeirantes, 13 de abril de 2011.

Ref.: Dispensa de Licitação - 54/2011- P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor: WANDERLEY APARECIDO DA SILVA.

LOTE 01: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Nº	QTD	UND	PRODUTO S/SERVIÇOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	152	CX	Uva de mesa de 1ª qualidade com 5 kg	20,00	3.040,00
V A L O R T O T A L					3.040,00

Para AQUISIÇÃO DE FRUTAS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE DIVERSAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R\$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CELSO BENEDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR
Protocolo 100/2011 - Ref.: Processo de Inexigibilidade de Licitação - 15/2011- P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou inexigível a Licitação, com fundamento no Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 8.666/93, a favor do (s) proponente(s): BANDA OZ LTDA.

ÍTEM	QT	SERVIÇOS	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
01	01	Show musical	6.200,00	6.200,00
TOTAL				6.200,00

Para CONTRATAÇÃO DIRETA DA BANDA OZ LTDA PARA REALIZAÇÃO DO SHOW PARA ACOMPANHAMENTO DO SORTEIO DO LOTE DE TERRAS REFERENTE À CAMPANHA PARA PAGAMENTO À VISTA DO IPTU 2011 E EM HOMENAGEM AO DIA MUNDIAL DO TRABALHO, no valor total de R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 12 de abril de 2011.

Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

